
Bosna i Hercegovina
Ministarstvo sigurnosti

DrZqvna agencija za istrage i zaititu

Eocna u XepueronuHa
MuHucrapcrso 6e:6j e4Hocrr{

,[pcrcaeua azeutluja 3a ucmpcze u 3arumumy

Broi: 1 6-t2-16-1241-l t24
I. Sarajevo , lt, /ll zoz4. godine

Na osnovu dlana 8. stav (2) tadka h) Zakona o DrZavnoj agenciji za istrage i za5titu
(,,SluZbeni glasnik BiH", br.27104,63104,35105,49/09 i 40112), dlana25. stav (1) tad. f) i g) i
dlana70. st. (1), (2), (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", br. 39174,
59122 i 50/24), dlarn 7 . stav (5) Pravilnika o uslovima i nadinu kori5tenja e-aukcije (,,SluZbeni
glasnik BiH", broj 80/23) i Izvje5taja o toku i zawsetku e-aukcije zaLOT l, LOT 2 i LOT 3

od 07.11.2024. godine, na preporuku Komisije za nabavke za potrebe DrLavne agencije za
istrage i za5titu u 2024. godinu broj 16-12-16-7241124 od 11.11.2024. godine, u postupku
javne nabavke informatidke opreme za potrebe DrZavne agencije za istrage i zaStitu, direktor
DrZavne agencije zaistrage i za5titu, dono si

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada u postupku javne nabavke informatidke opreme zapotrebe

DrLavne agencije zaistrage i za5titu

ilan t.

U postupku javne nabavke informatidke opreme za potrebe DrLavne agenclje za
istrage i za5titu (daljem tekstu: Agencija), putem otvorenog postupka, kori5tenjem e-aukcije,
na preporuku Komisije za nabavke za potrebe DrLavne agencije za istrage i zaStitu t 2024.
godinu broj 16-12-16-7241124 od I 1. 11.2024. godine, ugovor se dodijeljuj e i to za:

- LOT 1 - Nabavka desktop radunara 60 komada, monitora 60 komada, monitora 34"
10 komada i laptopa 10 komada, ponudadu ,,UMA MULLER GROUP" d.o.o. Sarajevo,
ponuda broj 16-12-16-7241-4124 od 29.10.2024. godine, za ponudenu cijenu u iznosu od
126.712,77 KM bez uradunatog PDV-a, umanjenu prema rezultatu e-aukcije;

- LOT 2 - Nabavkabrzih skenera 5 komada, MFP (multifunkcijski uredaj) 9 komada,
mreZnih printera 16 komada, kolor printera 10 komada i prenosnih printera 10 komada,
ponudadu ,,KING ICT" d.o.o. Sarajevo, ponuda broj 16-12-16-724I-5124 od 29.10.2024.
godine, za ponudenu cijenu u iznosu od 59.300,00 KM bez uradunatog PDV-a, umanjenu
prema r ezultatu e-aukcij e ;

- LOT 3 - Nabavka UPS-ova 15 komada, sluSalica 15 komada, 8 portnih swich-eva 30
komada, 16 portnih swich-eva 7 komada i firewall 3 komada, ponudadu ,,UMA MULLER
GROUP" d.o.o. Sarajevo, ponuda broj 16-12-16-7241-4124 od 29.10.2024. godine, za
ponudenu cijenu u iznosu od 23.045,00 KM bez uradunatog PDV-a, umanjenu prema
rezultatu e-aukcije.

Clanz.

(1) Ponudadi ,,UMA MULLER GROUP" d.o.o. Sarajevo i ,,KING ICT" d.o.o.
Sarajevo obavezni su ugovornom organu dostaviti dokaz o ispunjavanju uslova iz tadke 1 1.1.
Tenderske dokumentacije.

(2) Dokaze iz stava (1) ovog dlana (orginal ili ovjerena fotokopija) ponudadi su
obavezni dostaviti ugovornom organu u roku od pet dana od dana prijema ove odluke.

Istoino Sarajevo, Adresa: Nikole Tesle 59;
I,fcmoqHo Capajeeo, Adpeca: Huxone Tecne 59;

Telefon: 057 326-100; Fax: 057 342-924
TeneQou: 057 326-100; @arcc: 057 342-924



ilan 3.

Ova odluka se dostavlja ponudadima u roku od tri dana, a najkasnije u roku od sedam
dana od dana dono5enja Odluke) Ltz istovremeno objavljivanje na internetskoj stranici
Agencije.

Clanq.

Za izvrienje ove odluke zaduZuje se Sektor za mateijalno-finansijske poslove
Agencije.

elan s.

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja.

ObrazloLenje
Odlukom broj 16-12-16-7241-1124 od 02.10.2024. godine, pokrenut je postupak javne

informatidke opreme za potrebe Agencije, procijenjene vrijednosti 208.760,68 KM bez
uradunatog PDV-a, za koje je obvje5terye o javnoj nabavci broj 116l-l-l-260-3-71124
objavljenoj na Portalu javnih nabavki dana 09.10.2024. godine i u ,,SluZbenom glasniku
BiH", broj 71124 od 18.10.2024. godine. Novdana sredstva za realizaciju navedene nabavke
obezbijedena su u okviru budZetskih sredstava 2a2024. godinu, na osnovu Zakona o budZetu
institucija Bosne i Hercegovine i medunarodnih obaveza Bosne i Hercegovine za 2024.
godine (,,SluZbeni glasnik BiH", broj 50124). Za navedeni postupak javne nabavke predvideno
je provodenje aukcije u skladu sa Pravilnikom o uslovima i nadinu kori5tenja e-aukcije
(,,SluZbeni glasnik BiH", broj 80123) (u daljem tekstu: Pravilnik). Predmet javne nabavke
podijeljen je na lotove i to:

- LOT 1 - Nabavka desktop radunara 60 komada, monitora 60 komada, monitora 34" 10
komada i laptopa 10 komada, procijenjene vrijednosti u iznosu od 126.239,30 KM bez
uradunatog PDV-a;

- LOT 2 - Nabavka brzih skenera 5 komada, MFP (multifunkcijski uredaj) 9 komada,
mreZnih printera 16 komada, kolor printera 10 i prenosnih printera 10 komada, procijenjene
vrijednosti u iznosu od 59.401,72[<NI bez uradunatog PDV-a;

- LOT 3 - Nabavka UPS-ova 15 komada, sluSalica 15 komada, 8 portnih swich-eva 30
komada, 16 portnih swich-eva 7 komada i firewall 3 komada, procijenjene wijednosti u
iznosu od23.119,66 KM bez uradunatog PDV-a.

Obzirom da je tadkom 22. Tenderske dokumentacije navedeno da je rok za
dostavljanje ponuda 29.10.2024. godine do 13:00 sati, te da se ponude dostavljaju u
zatvorenoj koverti, Komisija je dana 29.10.2024. godine u 14:00 sati izwsila javno otvaranje
ponuda, te je konstatovala da su u ostavljenom roku pristigle dvije ponude na Pisarnicu
Agencije i to:

R/B Naziv ponudada LOT
Ponudena cijena u KM bez

uradunatog PDV-a

1
,,UMA MULLER GROUP" d.o.o
Sarajevo

LOT 1 126.239,00

LOT 2 59.401,50

LOT 3 23.119,50

2. ,,KING ICT" d.o.o. Sarajevo

LOT 1 126.239,00

LOT 2 59.401,00

LOT 3 23.tt9,50

2



Komisija je nakon otvaranja ponuda u smislu dlana 63. st. (5) i (6) Zakona o javnim
nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", br. 39114, 59122 i 50/24) (u daljem tekstu: Zakon),
sadinila Zapisnik o otvaranju ponuda, u roku od tri dana, koji je dostavljen ponudadima.
Postupak je dalje nastavljen u smislu pregledanja dokumentacije priloZene uz ponude, a u
cilju ocjenjivarya ponudada, te njihove kvalifikovanosti shodno uslovima navedenim u
Tenderskoj dokumentaciji.

Komisija je utvrdila da su ponude ponudada ,,KING ICT" d.o.o. Sarajevo (LOT 1,
LOT 2 i LOT 3) i ,,UMMA MULLER GROUP" d.o.o. Sarajevo (LOT 1, LOT 2 i LOT 3),
prihvatljive odnosno ispunjavaju kvalifikacione uslove u pogledu lidne sposobnosti,
sposobnosti obavljanja profesionalne djelatnosti, ekonomske i finansijske sposobnosti i
tehnidke i profesionalne sposobnosti, kao i formalno-pravne uslove iz Tenderske
dokumentacije.

U cilju ocjene tehnidkih uslova postavljenih u Tenderskoj dokumentaciji, Komisija je
od Odsjeka za informatiku, komunikacije i sigurnost informatidkih sistema, Sektora za
operativnu podrSku aktom broj 16-12-16-724I/24 od 01.11.2024. godine, traLilada na osnovu
uvida u ponude ponudada ,,KING ICT" d.o.o. Sarajevo (LOT 1, LOT 2 i LOT 3) i ,,UMA
MULLER GROUP" d.o.o. Sarajevo (LOT 1, LOT 2 i LOT 3), dostave strudno miSljenje,
odnosno da li ponude navedenih ponudada ispunjavaju tehnidke uslove postavljene u
Tenderskoj dokumentaciji. Odsjek za informatiku, komunikacije i sigurnost informatidkih
sistema Sektora za operativnu podr5ku aktom broj 16-10-1,6-7241124 od 01 .1I.2024. godine,
dostavio je strudno mi5ljenje, u kojem je navedeno da ponude ponudada ,,KING ICT" d.o.o.
Sarajevo (LoT l, LoT 2 iLoT 3) i,,UMA MULLER GROUP" d.o.o. Sarajevo (LoT 1, LoT
2 iLOT 3), ispunjavaju tehnidke uslove definisane u Tenderskoj dokumentaciji.

Obzirom da je Tenderskom dokumentacijom za postupk javne nabavke informatidke
opreme za potrebe Agencije predvideno provodenje e-aukcije u skladu sa Pravilnikom, da su
LOT 1, LOT 2 i LOT 3 zapimljene po dvije prihvatljive ponude ponudada i to: ,,KING ICT"
d.o.o. Sarajevo i ,,UMA MULLER GROUP" d.o.o. Sarajevo, Komisija je zakazala e-aukciju
2adan07.11.2024. godine zaLOT 1u 11:00hutrajanju od20 minuta, zaLOT2ull:30hu
trajanju od20 minuta i LOT 3 u 12:00 h u trajanju od20 minuta.

Prema Izvje5taju o toku i zavr5etku e-aukcije od 07.11.2024. godine, Komisija je
sadinila konadnu rang listu ponudada koji su udestvovali u postupku e-aukcije zaLOT 1, kako
slijedi:

R/B Naziv ponudada Ponudena cijena u KM
bez uradunatog PDV-a

Umanjenje
ciiene

Rang

1
,,UMA MULLER GROUP" d.o.o.

Saraievo
126.112,77 0,1yo 1

2. ,,KING ICT" d.o.o. Sarajevo t26.239,00 0Yo 2

Prema Izvje5taju o toku i zavr5etku e-aukcije od 07.11.2024. godine, Komisija je sadinila
konadnu rang listu ponudada koji su udestvovali u postupku e-aukcije zaLOT 2,kako slijedi:

R/B Naziv ponudada
Ponudena cijena u KM
bez uradunatog PDV-a

Umanjenje
cijene

Rang

1 ,,KING ICT" d.o.o. Sarajevo 59.300,00 0,17 oh
1

2. ,,UMA MULLER GROUP" d.o.o.
Sarajevo

59.342,10 0,1yo 2

Prema Izvje5taju o toku i zaw5etku e-aukcije od 07.1 1.2024. godine, Komisija je sadinila
konadnu rang listu ponudada koji su udestvovali u postupku e-aukcije zaLOT 3, kako slijedi:



R/B Naziv ponudada
Ponudena cijena u KM
bez uradunatog PDV-a

Umanjenje
ciiene

Rang

1
,,UMA MULLER GROUP" d.o.o.

Saraievo
23.045,00 0,32 o/o

1

2. ,,KING ICT" d.o.o. Sarajevo 23.050,00 0,3 yo 2

Komisija je nakon ocjenjivanja ponuda, te strudnog mi5ljenja Odsjeka za informatiku,
komunikacije i sigurnost informatidkih sistema, Sektora za operativnu podr5ku, utvrdila da je
ponuda ponudada ,,UMA MULLER GROUP" d.o.o. Sarajevo ocijenjena kao najpovoljnija
ponuda za LOT 1 i LOT 3 i da je ponuda ponudada ,,KING ICT" d.o.o. Sarajevo ocijenjena
kao najpovoljnija ponuda za LOT 2, te da iste ne premaSuju procijenjenu wijednost javne
nabavke.

Cijene6i naprijed navedeno, prihva6ena je preporuka iz lzvjestaja o radu Komisije i
odludeno da se ugovor u postupku javne nabavke informatidke opreme za potrebe Agencije
dodijeli ponudadu,,UMA MULLER GROUP" d.o.o. Sarajevo zaLOT I i LOT 3 i ponudadu
,,KING ICT" d.o.o. Sarajevo zaLOT 2,kakoje navedeno u dlanu 1. ove odluke.

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove odluke moLe se izjaviti ialba lJredu za
razmatranje lalbi Bosne i Hercegovine, u roku od l0 dana od dana dostavljanja iste. Zalba se
podnosi putem Dri.avne agencije zaistrage i za5titu.

Na izjavljenu Zalbu ponudad je obavezan pl skladu sa dlanom 108.
Zakona o javnim nabavkama i podzakonskim

DOSTAVLJENO:
- Ponudadima2x;
- Sektoru zamat.-frn poslove;
- aJa.

POLICIJE

4

ul
4'

DIRE
GENERALNI


